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PROCESSO SELETIVO FADEMA N° 60/2024

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSISTAS INTERNOS PARA ATUAREM NO PROJETO DE FORMAÇÃO DE

ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE INCONFIDENTES-MG

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito

privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede na Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município

de Machado, Estado de Minas Gerais, CEP 377.50-000, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo nº 60/2024 conforme segue.

CLASSIFICAÇÃO GERAL - INSCRIÇÃO 1ª OPÇÃO

1- Robótica

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Lucas Naoki Nishimori 0 5 0 0 5 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

2- Xadrez

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Tiago Barbosa Rezende 20 0 10 20 50 1º Colocado

Nestor Rodrigues de Almeida Neto 15 5 0 0 20 2º Colocado



Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Anne Elisa Mamede de Assis 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

Rebeca da Costa Coelho 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 3.1 “j”
inscrição duplicada.

Desclassificada também no item
4, “e”. Nota de corte

Rebeca da Costa Coelho 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

Kaique Josué Souza Ferreira 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

3- Inglês

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Luiz Gustavo Prince Rabelo Vieiro 30 0 0 40 70 1º Colocado

Gustavo de Souza Batista 25 5 10 0 40 2º Colocado

Kauê Marinello da Silva 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte
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4- Artes (teatro, música, pintura e desenho)

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Mateus Cristian Rebouças Lopes 25 0 10 40 75 1º Colocado

Jhulia Layla de Souza 30 20 10 0 60 2º Colocada

Kênia Cristina Teófilo da Silva 30 0 0 10 40 3º Colocada. Desempate - maior
coeficiente acadêmico

Michael Henrique de Souza 20 0 10 10 40 4º Colocado Desempate - maior
idade.

Leila Maria Costa Rodrigues 20 0 10 10 40 5º Colocada

Débora Vítor Prado 15 0 10 10 35 6ª Colocada

Kaleo Canal Ribeiro 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

Jéssica Lopes Zani da Silva 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

Jhulia Layla de Souza 30 20 10 0 60 Desclassificado no item 3.1 “j”
inscrição duplicada.
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5- Contação de Histórias (sobretudo antirracistas e jogos etnomatemático)

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Samara Maria de Faria 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

6- Educação ambientaL com confecção de horta suspensa

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Lara Guerra Rebello Amaral 30 20 10 40 100 1ª Colocada

Ana Paula Felix 25 20 10 40 95 2ª Colocada

Rubens de Oliveira Reche 25 15 10 40 90 3º Colocado

Hugo Henrique Trombetoni 30 10 10 20 70 4º Colocado

Laura Tereza Inácio Borges 25 10 10 10 55 5º Colocado

Carlos Antonio da Silva Rodrigues 20 10 10 10 50 6º Colocado

Jordana de Fatima Alkmin Arantes 15 10 10 10 45 7º colocado

Carla Hellen de Lima 20 0 10 10 40 8º Colocada- Desempate.
Maior idade.
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Alane Gouvêa Alexandre 20 0 10 10 40 9ª Colocada

Júlia Andrade Pereira 15 10 0 10 35 10ª Colocada

Larissa Eduarda Souza dos Santos 15 0 8 10 33 11º Colocada

Maria Clara de Oliveira Martins 20 0 10 0 30 12ª Colocada. Desempate nota
AA

Otávio Augusto dos Reis Rodrigues 20 0 10 0 30 13º Colocado. Desempate.
Maior idade

Milena Gemelgo de Morais 0 10 0 20 30 14ª Colocada

Larissa Eduarda Souza dos Santos 15 0 0 10 25 15ª Colocada. Desempate C.3

João Pedro Góis Corrêa 15 0 10 0 25 16ª Colocada

Lavínia Silva dos Santos 0 0 0 0 0 Desclassificado nos item 4, “e”
(Nota de corte) , Item 3.1, “ii e
iii”) não enviou documentos
mínimos necessários para

inscrição.

Luis Gustavo Carlos 0 0 0 0 0 Desclassificado nos item 4, “e”
(Nota de corte) , Item 3.1, “ii e
iii”) não enviou documentos
mínimos necessários para
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inscrição.

Carlos Antonio da Silva Rodrigues 20 5 10 10 45 Desclassificado no item 3.1 “j”
inscrição duplicada

Larissa Eduarda Souza dos Santos 15 0 0 10 25 Desclassificada inscrição
duplicada. item 3.1 “j”.

7- Coordenação Motora e Visual (oficinas de motricidade)

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Cristiano Emílio Lopes 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

8- Recuperador/reforçador de Português e Matemática

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Marriane Maria Pereira 25 0 10 30 65 1º Colocada

Alicia Alves Silva 30 0 0 30 60 2º Colocada

Ronaldo Souza Santos 0 0 10 40 50 3º Colocado

Kelly Aparecida dos Reis 25 5 10 0 40 4º Colocada
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Kímberly Lopes Trindade de Lima 0 5 4 20 29 5º Colocada

Sofia Aparecida de Pádua Amaro 0 0 10 0 10 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

Heloisa Martins Lee 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte

Julio Cesar da Silva de Moraes 0 10 2 0 12 Desclassificado no item 4, “e”.
Nota de corte
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CLASSIFICAÇÃO - INSCRIÇÃO 2ª OPÇÃO

1- Robótica

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Ronaldo Souza Santos 0 0 10 40 50 1º Colocado

Jéssica Lopes Zani da Silva 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

2- Xadrez

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Lara Guerra Rebello Amaral 30 20 10 40 100 1ª Colocada

Luiz Gustavo Prince Rabelo Vieiro 30 0 0 40 70 2º Colocado

3- Inglês

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Ana Paula Felix 25 20 10 40 95 1ª Colocada

Laura Tereza Inácio Borges 25 10 10 10 55 2º Colocado
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Lucas Naoki Nishimori 0 5 0 0 5 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

Samara Maria de Faria 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

4- Artes (teatro, música, pintura e desenho)

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Mateus Cristian Rebouças Lopes 25 0 10 40 75 1º Colocado

Jhulia Layla de Souza 30 20 10 0 60 Desclassificado no item 3.1 “j”
inscrição duplicada.

Anne Elisa Mamede de Assis 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

Cristiano Emílio Lopes 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

5- Contação de Histórias (sobretudo antirracistas e jogos etnomatemático)

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Marriane Maria Pereira 25 0 10 30 65 1ª Colocada
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Carlos Antonio da Silva Rodrigues 20 10 10 10 50 2º Colocado

Kênia Cristina Teófilo da Silva 30 0 0 10 40 3º Colocada. Desempate - maior
coeficiente acadêmico

Larissa Eduarda Souza dos Santos 15 0 8 10 33 4º Colocada

Milena Gemelgo de Morais 0 10 0 20 30 5ª Colocada

Luis Gustavo Carlos 0 0 0 0 0 Desclassificado nos item 4, “e” (Nota
de corte) , Item 3.1, “ii e iii”) não
enviou documentos mínimos
necessários para inscrição.

Heloisa Martins Lee 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

Rebeca da Costa Coelho 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

Rebeca da Costa Coelho 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte. Desclassificada inscrição

duplicada. Item 3.1 “j”.

Larissa Eduarda Souza dos Santos 15 0 0 10 25 Desclassificada inscrição duplicada.
item 3.1 “j”.
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6- Educação ambientaL com confecção de horta suspensa

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Jordana de Fatima Alkmin Arantes 15 10 10 10 45 1º colocado

Michael Henrique de Souza 20 0 10 10 40 2º Colocado Desempate - maior
idade.

Kaleo Canal Ribeiro 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

Kaique Josué Souza Ferreira 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

7- Coordenação Motora e Visual (oficinas de motricidade)

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Jhulia Layla de Souza 30 20 10 0 60 1ª Colocada

Hugo Henrique Trombetoni 30 10 10 20 70 2º Colocado

Gustavo de Souza Batista 25 5 10 0 40 3º Colocado

Kímberly Lopes Trindade de Lima 0 5 4 20 29 4ª Colocada

Sofia Aparecida de Pádua Amaro 0 0 10 0 10 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
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de corte

8- Recuperador/reforçador de Português e Matemática

NOME NOTA AA NOTA CR1 NOTA CR2 NOTA CR3 TOTAL OBS:

Rubens de Oliveira Reche 25 15 10 40 90 1º Colocado

Alicia Alves Silva 30 0 0 30 60 2º Colocado

Tiago Barbosa Rezende 20 0 10 20 50 3º Colocado - desempate no item
CR3.

Carlos Antonio da Silva Rodrigues 20 10 10 10 50 4 º Colocado

Kelly Aparecida dos Reis 25 5 10 0 40 5º Colocada - desempate no item AA

Carla Hellen de Lima 20 0 10 10 40 6 º Colocada- Desempate. Maior
idade.

Leila Maria Costa Rodrigues 20 0 10 10 40 7º Colocada. Desempate. Maior
idade

Alane Gouvêa Alexandre 20 0 10 10 40 8ª Colocada

Débora Vítor Prado 15 0 10 10 35 9ª Colocada

Otávio Augusto dos Reis Rodrigues 20 0 10 0 30 10º Colocado. Desempate. Maior
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idade

Maria Clara de Oliveira Martins 20 0 10 0 30 11ª Colocada

João Pedro Góis Corrêa 15 0 10 0 25 12ª Colocada

Nestor Rodrigues de Almeida Neto 15 5 0 0 20 13º Colocado

Julio Cesar da Silva de Moraes 0 10 2 0 12 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

Lavínia Silva dos Santos 0 0 0 0 0 Desclassificado nos item 4, “e” (Nota
de corte) , Item 3.1, “ii e iii”) não
enviou documentos mínimos
necessários para inscrição.

Kauê Marinello da Silva 0 0 0 0 0 Desclassificado no item 4, “e”. Nota
de corte

* A convocação de candidatos inscritos na 2ª opção é condicionada à vacância da vaga, disponibilidade de carga horária do bolsista e interesse da

coordenação do projeto, nos termos da Res.305/2022.

Machado, 24 de julho de 2024.

DIRETORIA EXECUTIVA - FADEMA
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